
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1542 DEL 10/12/2019

OGGETTO: SUPPORTO AL R.U.P. PER LA REALIZZAZIONE DI UN CAMPUS SCOLASTICO 
PER SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE. LIQUIDAZIONE.  C.U.P.
J67E17000060007 - C.I.G. ZC61F71EB8.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che:

 • con  determinazione  n.  744  del  22.07.2017  veniva  affidato  all’ing.  Domenico  Palumbo
l’incarico professionale per  le  attività  di  supporto al  R.U.P.  per  la  fase di  progettazione
dell’intervento  per  la  realizzazione  di  un  “CAMPUS  SCOLASTICO  PER  SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE” dell’importo complessivo di € 4.500.000,00,
di cui € 3.661.875,00 per lavori ed € 838.125,00, per somme a disposizione; 

 • con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 663 del 12.06.2019, il suddetto
incarico veniva rimodulato per tener conto del nuovo importo dei lavori e della realizzazione
per stralci funzionali, considerando l’affidamento relativo alle attività di supporto al R.U.P.
nelle fasi di approvazione del progetto definitivo generale e del progetto esecutivo del 1°
stralcio e per la programmazione della gara di appalto dei lavori per la realizzazione del
campus scolastico in argomento, per un importo di € 8.520,00, oltre contributo previdenziale
4% e rivalsa Inps del 4%, per un totale di € 9.215,23, iva esente in regime forfettario ai sensi
dell’art. 1, cc. 54-89, della L. 190/2014; 

Dato  atto che,  con  determinazione  n.  1421  del  20.11.2019,  si  aggiudicavano  i  lavori  di
REALIZZAZIONE DEL 1° STRALCIO FUNZIONALE DI UN “CAMPUS SCOLASTICO PER
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE”; 
Dato atto della qualità della prestazione svolta e che occorre, pertanto,al pagamento del compenso
spettante al professionista incaricato; 
Vista la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 9_19  del  13.12.2019,  acquisita  al  protocollo  in  data
16.12.2019 al n. 15665 ed emessa dall’Ing. Domenico Palumbo, residente a Pescina (AQ) in via S.
Rinaldi  n.  35,  P.IVA 01801790666,  C.F.  PLMDNC50A12H772J,  per  il  servizio  di  supporto al
R.U.P., di  importo pari ad € 8.520,00 oltre contributo previdenziale al  4% pari a € 340,80, per
complessivi € 8.860,80; 
Dato atto che, con mail inviata in data 02.11.2019, il professionista ha precisato che non è più
soggetto alla rivalsa Inps del 4%; 



Accertata  la regolarità contributiva dell’Ing.  Domenico Palumbo, giusto protocollo Inarcassa n.
1769802 del 10.12.2019;
Preso  atto  della  verifica  presso  Equitalia  dalla  quale  il  professionista  risulta  soggetto  non
inadempiente - giusto Identificativo Univoco Richiesta 201900003793571 del 10.12.2019; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura su indicata; 
Visto il Bilancio 2019, esecutivo; 
Visti:

- gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte transitoriamente in vigore;
- lo Statuto Comunale,
 

D E T E R M I N A
 
Di  liquidare,  per  quanto  in  premessa,  la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 9_19  del  13.12.2019,
acquisita  al  protocollo  in  data  16.11.2019 al  n.  15665,  a  favore  dell’Ing.  Domenico  Palumbo,
residente a Pescina (AQ) in via S. Rinaldi n. 35, P.IVA 01801790666, C.F. PLMDNC50A12H772J,
per  un  importo  pari  ad  €  8.520,00  oltre  contributo  previdenziale  al  4% pari  a  €  340,80,  per
complessivi € 8.860,80; 
Di pagare la somma di € 8.860,80 a favore dell’Ing. Domenico Palumbo, mediante bonifico su c.c.
dedicato agli incassi con questa Amministrazione, cod. IBAN IT57U0538740680000000131069; 
Di imputare  la somma pari ad €  8.860,80  sul  Cap/S. 1194, Imp. n. 677/2017 dando atto che la
stessa sarà recuperata nel quadro economico dell’opera; 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1910

del 10/12/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 31/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1910 del 10/12/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 2362 1 677 PALUMBO DOMENICO 8.860,80

TAGLIACOZZO, lì 31/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 12

Il  10/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1542 del 31/12/2019 con

oggetto:

SUPPORTO AL R.U.P. PER LA REALIZZAZIONE DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA

PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE. LIQUIDAZIONE.  C.U.P. J67E17000060007 - C.I.G.

ZC61F71EB8.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 10/01/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


